dliv4ll

Param Manager 5.6
Software di Configurazione Parametri

Param Manager

Commercial Refrigeration & Air Conditioning

dli4ll

Tools

IT Invensys Controls
An Invensys Company



T NOEE ZONEIALI .ttt et b et s et a e b st b s s s sn st e s s e snsesen 3
1.1 INEFOTUZIONE ...ttt sttt st s s s s s s a et et e b se s e s se s bt ee s b b eeassnssseanen
1.2 Requisiti del sistema
1.3 Installazione di Param Manager

1.31 Impostazione Password 4
1.3.2  Awvio di Param Manager 5
1.3.21 Accesso tramite password 5

1.4 RIimMOZIONE di PAram MANAZET .....couvveurreiririeeeireererisessesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssesssssssssssesssssssssssssesssssssssssssesssssessssssens 6
2 Collegamento CON il AISPOSITIVO ......cucueueieiicetetei ettt et s s bbb s st snanans 7
2.1 Collegamento PCINtErface-AiSPOSILIVO......c.cciicieieeieieicete ettt ettt ettt s st b e e b e e s e b bbb s et esasenssanentans 7
2.1.1 Schema di collegamento A 7
2.1.2  Schema di collegamento B 7
2.1.3  Schema di collegamento C 8
2.2 Collegamento PCinterface-SmartAdapter dispositivo MODBUS.........cooviereeeiseiee et sessseesesanens 9
221 Collegamento con un dispositivo Eliwell MODBUS 9
222 Collegamento con un dispositivo generico MODBUS oppure Eliwell MODBUS 10

3 Utilizzo di Param Manager 5.2 € SUCCESSIVi..cuuirrurireeeenirieeessssesssssesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnns 11
3.1 SELEZIONE PrOTOCOII0. ... ettt sttt st sttt b st bbbt se b st b et b sebetacs 1
32 Procedura automatica di riconoscimento chiave @ diSPOSITIVO .....c.ocveueeiririrerirecrireee s ssssessnssens 12
3.2.1 Procedura automatica di riconoscimento chiave e dispositivo EWCM 13/18DIN 13
33 Mappa parametri in fOrmMa taDEIAIE ...ttt et s sa s e bt b sas bbb nanans 14
3.4  Modalita ad oggetti: gestione facilitata della mappa parametri. (Disponibile solo per alcuni modelli)................ 14
3.5  Salvataggio e caricamento su disco delle MaPPe PAraMEL i .....cceeiveieieieeieeee ettt s s aens 15
3.6 Stampa delle MAPPE PArAMEL i ...ttt bbbt b e bt b b e bbb as e b s e e b s et ebesesbebastsbesasessesenentens 17
3.7 Collegamento CON il AiSPOSITIVO ..ottt et et bbbt b sa et bbb s e e s s et ebesesbebastesesasessessnensans 18
3.7.1 Lettura di uno o piu parametri 19
3.7.2  Scrittura di uno o piu parametri 19
3.7.2.1 Funzioni speciali release 5.2 e successive - modelli EWCM 13/18DIN 19

3.7.3  Modalita CFG
374 Modalita Lock

3.8 Funzioni di analisi e correzione automatica dei dati
3.9 FUNZIONE di @NALIST SEMANTICA c...veeieieiieeceeee ettt ettt st et ae sttt asae s st st eassessasasasesesesennasas
3.9.1 Files parziali

4 RespoNSabilita @ FISCHI FESIAUIL...cuerreeirieieieiecireete sttt s st sesssssssnsesenans
5 Limitazione di RESPONSADILITA.......cccciurieiieeiriecceeie sttt s s s st s s sssessssnanans
6 APPENdiCE Param MaANQEGEN ......couieeeeieieeeeeeteeeesetete s st se s st se bbb s s st esssssaesesssssassasessasanans

6.1 MOAUIO di INEEITACCIA PCINTEITACE ..ottt sttt sttt st as e ssassesesessasanas
6.2 SIMAIT AQAPTEN ..ottt a bbbt et a bbb e e b e es bbb a et e b e bR e bbb e bbb e bbb e At bas b e b s et et nte b baseetebanantens

Param Manager
2/24



1 NOTE GENERALI

1.1 Introduzione

Param Manager 4.0 e seguenti gestisce strumenti Eliwell con protocollo di comunicazione MODBUS.
Per comunicare con uno strumento MODBUS & necessario il modulo Smart Adapter (convertitore MODBUS per reti
Televis) da inserire tra il PC+ PCInterface e lo strumento MODBUS.

Param Manager 4.0 e seguenti conserva la compatibilita con le versioni precedenti;

Param Manager 4.0 e seguenti pud quindi comunicare:

con strumenti Eliwell con protocollo di comunicazione proprietario (come era fino alla versione 3.0)
con strumenti Eliwell con protocollo MODBUS

1.2 Requisiti del sistema

. Sistema Operativo: Windows 2000, Windows XP,
Windows 7 Premium, Windows 7 Professional, Windows 7 Ultimate (vers. 32bit)
. Processore: Pentium 133 o superiore
. RAM: 16 Mbytes
. Risoluzione grdfica: VGA (minima), 800%600 256 colori (consigliata)
e Spazio libero su Hard Disk:

lo spazio occupato su disco rigido € riassumibile dal presente schema:

Programma: 10Mb

Guida in linea del programma: 5Mb per ogni lingua installata
Modello del dispositivo: 100k per modello

guida in linea per il modello: 3Mb per ogni lingua

e Linstallazione tipica (1 lingua, 4 modelli) richiede circa 30 Mbyte di spazio su disco

1.3 Installazione di Param Manager

L’installazione va eseguita dopo aver chiuso tutti i programmi in uso in Windows (applicativi di Office, Programmi di
navigazione su Internet, ecc.), per evitare che tali applicativi riservino in modo esclusivo l'accesso a librerie di sistema
condivise e necessarie all’installazione.
Per installare il prodotto:
1. Awviare il programma d'’installazione (setup.exe) contenuto nel CD-ROM fornito
2. Scegliere la lingua del programma d’installazione
3. Seguire le istruzioni riportate a video, contenute nei pannelli di dialogo, che permettono all’'utente di:
e  Selezionare la cartella d’installazione del programma
e  Selezionare il linguaggio o i linguaggi da installare per il programma
e  Selezionare i modelli (famiglie di prodotti) d’interesse ed il relativo linguaggio. Perché il programma possa
operare correttamente e necessario installare almeno un modello di dispositivo

Param Manager
3/24



1.3.1 Impostazione Password
Per impostare la password

liwell',Param Manager

File Modifica Visualizza  Preferiti  Strument 7

Glndietro - -_J K lﬁ /.__j Cerca I Cartelle |v

Indirizzo I[ﬁ CiProgrammilElivel\Faram Manager

Mome = | Dimensione | Tipa | Data ultima modifica |

Operazioni file e cartella ® SList Cartella di File 11/01/2008 11.35
) ) Main Carbella di file 11/01 /2008 11.38

B Creanuova cartella Dymodels Cartela di file 11/01/2008 11,39
£ Pubblica cartella sul teb 2] autoadd.log ZKE Documentoditests  14/01/2006 17.36
b= Condividi cartella EPParamMar Exe 1.512KE  Applicazione 13/12}2007 15,13

}ParamMgr.ini 1¥E Impostazionidiconf.., 1170172008 11.47

|=]Pararmcr. PTO £ KR PTOFile 114012008 10.57
Altre risorse 2 @sarropwdess 40KE  Applicazions 23/10/2007 10,26
|5 Eliwell
@ Docurnenti

:J Risorse del computer
&) Risarse direte

b3

Dettagli
Param Manager
Cartella di file

Data ulkima modifica: venerdi 11
gennaio 2008, 11.39

. Fare click sull’eseguibile (SetPTOPwd.Exe) dalla cartella che compare alla fine dell’installazione:

e  Apparira la schermata di impostazione password

¥& Param Manager password set il

Flease enter password to set: ||

Set

Confirn passward: I password...

[Remember pazzword is case-zensitive)

Immettere (‘Please enter password to set’) e confermare (‘Confirm password’) la password desiderata.

Salvare la password (‘Set password...”)

Se le due password coincidono il messaggio sara di successo, altrimenti vi sara un messaggio di verifica:

Ad esempio nel secondo caso le due password non coincidono (la ‘P’ di Password deve essere maiuscola, infatti la
password é case sensitive ovvero tiene conto delle maiuscole / minuscole).

password Impostazione password Messaggio
corretta ¥ Param Manager password set x| m x|
Flease enter password to set: IPassword - 1) passwordset:

Confirm password: IF'assword password...

[Remember paszword is caze-sensitive)

sbagliata ¥ Param Manager password set i'

1 Input and confirmed passwords are different.
LI

Please enter password to set: IPas&word -

Confirm password: Ipassword pasyword...

[Remenber pazzward iz caze-zensitive)

Nessuna -
¥ Param Manager password set 5' w ll

Flease enter pazsword to set: || Bet 1) Password setl

Corfirmn passwond: I password..

[Remember password iz caze-sensitive]

. Per modificare la password ripetere l'operazione.

. Per consentire 'accesso senza password ripetere 'operazione lasciando i campi vuoti.
Nota: si consiglia al termine della procedura di salvare in una zona protetta del PC e/o cancellare il file SetPTOPwd.Exe per
evitare modifiche indesiderate della password stessa da parte di utenti esterni che abbiano accesso alla directory Param
Manager.

Param Manager
4/24




1.3.2 Avvio di Param Manager
Per avviare il programma:

liwell',Param Manager

File Modifica Visualizza  Preferiti  Strumenti 7

elndietro - \_) - 1.-? /.:j Cerca || Cartelle |E|v

Indirizzo Iu‘j C:WProgrammitEliveell\Param Manager

Mome = | Dimensione | Tipo | Data ultima modifica |

Operazioni file e cartella S IList Cartella di file 11/01/2008 11.38

9 Crea nuova cartsle [CMain Cartela di file 11012008 11,38

. [Camadels Cartella di file 11/01/2008 11,59

€3 Pubblica cartella sul Web 2] autoadd.lng 2KEB Documentoditestn  14/01/2008 17.36

[ Condividi cartella P ParamMar Exe 1.512KE  Applicazione 13/12/2007 15,13
}ParamMgr.ini 1KE Impostazionidiconf... 11/01/2008 11.47
|#]Pararmcr.PTO 6KE FTO File 11012008 10,57

Altre risorse A @serTorndere 40KE  Applicazione 23102007 10,26

I5) Eliwell

[} Documenti
,_J Risorse del computer
h.3 Risorse di rete

*»

Dettagli

Param Manager
Cartella di file

Data ulkima modifica: venerdi 11
gennaio 2008, 11,39

. Fare click sull’eseguibile (ParamMgr.Exe) dalla cartella che compare alla fine dell’'installazione

. Oppure da Start/Avvio --> (Tutti i ) Programmi --> Eliwell --> Tools -->Param Manager

1.3.2.1 Accesso tramite password
Se prevista, verra richiesto all’avvio l'inserimento della password:

Finestra di login Impostazione password
] B
Per cortesia digitare la pazsword: Per cortesia digitare la password:

I oK I Ixxxxxxx>1 oK. I

Premere il tasto OK.

. Se la password non ¢ corretta si ritorna alla finestra di login.

. Se la password € ‘bianca’ ovvero non si digita alcun valore e si preme OK, si accede al programma con

funzionalita ridotte. In modalita ridotta Non sara possibile:
o  editare mappe

scrivere / modificare i file .dat
scrivere su dispositivo mappe parziali
leggere mappe da dispositivo

O O O

La modalita ridotta sara evidenziata nel programma dalla presenza della scritta ‘LOCKED’ in alto a destra

LOCKED - Param Manager in modalita ridotta

weken| 2 [ & & &

. Se la password € corretta apparira la schermata inziale e si avviera il programma

Param Manager
5/24



1.4 Rimozione di Param manager

La procedura di rimozione & la seguente:

e  Accedere alla finestra “Avvio\lmpostazioni\Pannello di controllo”

e  Attivare l'applicazione “Installazione applicazioni”

. Selezionare nella lista delle applicazioni installate il programma Param Manager
e  Premere il tasto “Aggiungi/Rimuovi”.

Param Manager
6/24



collegamento
PCI2150-dispositivo
schema A

collegamento
PCI2150-dispositivo
schema B

2  COLLEGAMENTO CON IL DISPOSITIVO

2.1 Collegamento PCinterface-dispositivo

Per permettere la comunicazione tra il PC ed un dispositivo & necessario realizzare uno dei collegamenti elencati di seguito
tra Personal Computer, PCInterface 2150 (vedi Appendice-PClnterface) ed il dispositivo stesso.

2.1.1 Schema di collegamento A
Esempio di collegamento tra PCInterface 2150 ed il dispositivo realizzato utilizzando la porta TTL del dispositivo stesso.

230V~
o~
N o
4]
, M
s}
o
a
Eliwell
SR device
TTL cable
2.1.2 Schema di collegamento B

Esempio di collegamento tra PCinterface 2150 e il dispositivo realizzato utilizzando la porta RS485 del dispositivo.
L’alimentazione del dispositivo a 12V é fornita dal PCInterface2150.

PC - RS232
cable

g 12v

Eliwell
device

seesssens

TTL cable

AT RS - 485 cable T

Param Manager
7/24



collegamento
PCI2150-dispositivo
schema C

2.1.3 Schema di collegamento C

Esempio di collegamento tra PCInterface 2150 e il dispositivo realizzato utilizzando la porta RS485 del dispositivo.
L’alimentazione del dispositivo € fornita da fonte esterna. Verificare sempre 'alimentazione dello strumento
- fare riferimento all’etichetta dello strumento stesso-.

external
Supply

Eliwell
device

cable

TTL cable

PC - RS232

sssessses

AT RS - 485 cable

LEGENDA

NOTA 1: ATTENZIONE: NON alimentare lo strumento.

NOTA 2: strumento alimentato tramite luscita +12V Aux Out fornita da PCINTERFACE 2150.

NOTA 3: prestare particolare attenzione alla polarita dei collegamenti della linea RS-485 (+, -, e GND)

NOTA 4: strumento alimentato dall’esterno.
Verificare sempre l’alimentazione dello strumento- fare riferimento all’etichetta dello strumento stesso-.

NOTA BENE:
1) Il ParamManager non necessita del collegamento alla PCInterface2150 per la sua installazione e la
manipolazione
2) Le connessioni tra il Personal Computer e la PCInterface2150 e tra la PCInterface2150 e il dispositivo devono
avvenire in assenza di tensione su ciascuno dei dispositivi e nel rispetto delle normative di sicurezza vigenti.
3) Le connessioni della chiave al PC e del dispositivo alla chiave di colloquio seriale non & necessaria durante
linstallazione, e neppure durante la manipolazione delle mappe dei parametri.

Le connessioni tra il PC ed il modulo, e tra il modulo ed il dispositivo, devono avvenire in assenza di tensione su
ciascuno dei dispositivi, e nel rispetto delle normative di sicurezza vigenti. Vanno inoltre evitati gli shock
elettrostatici, specie sulle parti metalliche a vista di ciascun apparato.

Verificare, in tal senso, che le correnti elettrostatiche possano fluire a terra mediante opportuni accorgimenti.

Param Manager
8/24



2.2

Collegamento PCinterface-SmartAdapter dispositivo MODBUS

Per permettere la comunicazione tra il PC ed un dispositivo MODBUS & necessario realizzare il collegamento elencato di
seguito tra Personal Computer, PCInterface 2150, SmartAdapter200, BusAdpater130/150 (vedi Appendice) ed il
dispositivo stesso.

2.2.1

PC - RS232

cable

Collegamento con un dispositivo Eliwell MODBUS

RS-485 TELEVIS

gan
A:TJ RS - 485 TELEVIS

SmartAdapter200

ok

ggn

RS-485 MODBUS

RS - 485 MODBUS

BusAdapter130/150 A

—

2] %] %]

sssssssss

TTL cable

A

external
Supply

ELIWELL MODBUS
device ONLY

Param Manager
9/24



2.2.2 Collegamento con un dispositivo generico MODBUS oppure Eliwell MODBUS
SmartAdapter200
o
e (2] ,:L_,
» 2 > pon
m n w Ssssssses
.S = —
O =
o 0w
o
1- <liusell smartAdapter
n 101112 131 6 17 e
E | eessesses
gea THIRD PARTY MODBUS device
or ELIWELL MODBUS device
Lo
RS - 485 TELEVIS RS - 485 MODBUS
LEGENDA

NOTA 2: Inserire SEMPRE tra i morsetti “+” e “~” dell’ultimo strumento della rete la resistenza da 120ohm, 0,25 W

NOTA 3: prestare particolare attenzione alla polarita dei collegamenti della linea RS-485 (+, -, e GND)

NOTA 4: strumento alimentato dall’esterno.
Verificare sempre l’alimentazione dello strumento- fare riferimento all’etichetta dello strumento stesso-.

Param Manager
10/24



3  UTILIZZO DI PARAM MANAGER 5.2 E SUCCESSIVI

3.1 Selezione Protocollo

L’'utente deve selezionare, tramite la finestra “Device identification” illustrata sotto, se lo strumento connesso ha il
protocollo Televis oppure Modbus.

Nel caso di impostazione del protocollo MODBUS, lutente dovra selezionare (tramite la stessa finestra “Device
identification”) la velocita (Baudrate) con cui viene impostata la comunicazione seriale sullo strumento (in caso di
impostazione del protocollo Televis tale selezione & effettuata in automatico dal programma).

NOTA: La finestra per la scelta del protocollo e della velocita di comunicazione rimane visualizzata al massimo per 10
secondi: se il cliente non conferma entro questo tempo la scelta desiderata il programma inizia la ricerca con le
impostazioni che appaiono sul pannello. Tali impostazioni saranno memorizzate: alla prossima ricerca, lutente trovera le
ultime impostazioni selezionate.

Device B

- = x|
identification 4
Comz Wey | Adar, | Dev
B[D[=[= @ & =
Indlesc Description Uniit Miry Mlaix Walug Protection =)
7
] N
3
4
5
6
T
8
9
10
11
12
13
14
15 . . e .
. Device identification
17 Selectthe protocol
12 Protacal
20 !‘:_EL\\/VELL_ Selectwithin., 7 sec @
21 (o :
z Modby -
Jadbus
= pavdte %600 7
25
26
g
28
29
30
31
32
33
34
35
36
Eld
38
39
40
&1
7 -
il o[

Active parameters: 0/ 253 F11: Modelin use guide

Param Manager
11/24



3.2 Procedura automatica di riconoscimento chiave e dispositivo

Una volta avviato, il programma verifica la presenza di un modulo di interfaccia, e quindi la presenza di un dispositivo
collegato. Nel caso questi siano ambedue presenti e funzionanti, il riconoscimento del tipo e del modello di controllore
avviene in maniera automatica qualora siano presenti ed installati nel personal computer i driver corretti.

Autodetect | Le Icone in alto a destra rappresentano la situazione risultante dall’autodetect di chiave e dispositivo: qualora 'operazione
non abbia avuto successo queste appariranno barrate di rosso (vedi figura).

|— Com —||— KE'I.I' —|err—|[ Dy —|
Va notato che la mancanza di una connessione attiva con linterfaccia (PC Interface) o con lo strumento non impedisce
alloperatore di poter in ogni modo elaborare mappe di parametri, di poterle esportare e salvare.

Schermata 5% Param Manager 3. -0, Italiano - Filename: NONAME
principale di e EF &ne g
Param manager BIEEC

B PARAMETERS TABLE

Description Min Max Protection

Active parameters: 0/ 643 F11: Model in use guide

Param Manager
12/24



Presenza e cambio
modello

Mappa di default

3.2.1 Procedura automatica di riconoscimento chiave e dispositivo EWCM 13/18DIN

Una volta avviato, il programma verifica la presenza di un modulo di interfaccia, e quindi la presenza di un dispositivo
EWCM collegato. Nel caso questi siano ambedue presenti e funzionanti, il riconoscimento del tipo e del modello di

controllore avviene in maniera automatica qualora siano presenti ed installati nel personal computer i driver corretti.

Per verificare e/o cambiare il modello EWCM dal Menu a tendina [File-Cambia modello] scegliere il modello desiderato

(nell’esempio EWCM9900)

Cambia modello

Selezione modello

3 Param Manager 5.1 - Modello: EWCM 9900, Englis!
Flle Modfica Aziori ?

NONAME - [TABELLA PARAMETRI]

@ Defaul

| e Gkl Unta dim.__| Minimo_[Wassimo | alore TFrotezions
[ G string 0 g ] i
|2 saa string 0 5 T [
[ salvaconnome... string 0 5 v 0
s string 0 5 e [
(3] fneorta. string 0 5 e [
['e Esporta r string 0 20 0
7 string 0 20 0
e string 0 20 3
& stampa. MAILSCHCTRL+FLZ string a 10 3
|10 string 0 10 3
1 Esti CTRLHG I string 0 10 3
12T TZTASE  FYEE - PSSO AT string 0 10 3
E‘ 13 450 - 1ECF - Nome del file REC string 0 10 0

Lctive model IEWCMSSDD J

Longusg= — [TERETEMSININN ~ |

7 Cancel

All'awvio, indipendentemente dalla presenza o meno di una connessione attiva, la schermata principale di Param Manager
visualizzera la lista dei parametri relativi al modello selezionato in forma tabellare.

% Param Manager
Fle_Modfica azoni 2

Modello: EWCM 9900, English - Nome

\ONAME - [TABELLA PARAMETRI]

o)

e | Desorzions T O aim. | Wirmo [assims | Vaore TProtezion
T 634-PSWT - Password 1 sting o B o
635 P2 - Password 2 sting o s o
63 - PSS - Password 3 sting o s o

637 - P _Password 4 sting o 5 o

63 - PSS - Password 5 sting o s o

452 USul - Stnga uerte 1 sting 0o @ o

453 - USk2 - Srnga erte 2 sting 0o o

454 _FreE - CRC sting 0o @ 3

455 - - el Password sting o 3

455 - - Password Letra sting o 3

457 - - Passwora LetSert. sting o 3

455 - FEE - Password Ammiist sting 0o 3

453 1ECF - Nome del fe REC sting 0w o

4| 13 450 HIF - Nome el e HS sting 0w o
5| 15 451 - dALF - Nome del e DAT sting 0w o
5| 15 462 oLoF - Name el fe O sting 0w o
7| 17 o0c- A MC_Sig - Cusd. NTCT0GAT SIS um e e saren 3
g | 18 o gAIn_5v_Sign - uad, 05V Si num e sarer sares 3
| 19 oc- gAR_10V_Siyl - Gusd, 040V 61 num e sarer saren 3
0| 20 00c- A, Sigt - Guad. 4-20m, SIGH num e arer saren 3
| 21 socx- gl MC_Sig2 - Guad NTC1034TSI62  rum e arer saren 3
2| 22 x5l SV Sig2 - Gu. 0.5V SI num e arer sares 3
5| 23 oxx-gln_10V._Si2 - Gued. 010V SIG2 num e sarer saren 3
4| 26 soox- gl A Sig2 - Gusd. 4-20mA SI62 num e sarer saren 3
5| 25 oxx- gl MC_Sig3 - Guad NTC103ATSIGE  rum e sarer saren 3
5| 26 x-SV Sigd - Gu. 0.5V SI num e sarer sares 3
7| 27 oo gAR_10V_Sigd - Gusd. 010V 5163 num e sarer saren 3
| 28 - A mA 53 - Guad. 4-20m 5103 num e arer saren 3
3| 29 oc- AN MC_Sigd - U NTC10GATSIG4um e arer saren 3
0| 30 - A5V Sigd - Guad, 05V Si num e arer sares 3
| 31 oxx - gin 10V, Sigé - e 010 5104 num e sarer saren 3
2| 32 soxx- gl A Sigé - Gusd. 4-20mA S04 num e sarer saren 3
5| 33 oxc- gl MC_PbT - Guad NTC103ATPET | rum e sarer saren 3
4| 34 o0x -l MCHK_Po1 - Guad. NK 103C1 PE1 rum e sarer sares 3
5| 35 oxc-giin_PC_PH1 - Cus, PICKTVGN PET | rum e sarer saren 3
5| 36 oxx- gl PH1000_Pt - Guad PTIOONPET | rum e arer saren 3
7| 37 ooc- AR MC Pe2-Guad NTC103ATPEZ | um e arer saren 3
| 38 oc- GAR_MOMK_Ph2- Gusd. K 105C1 PBZum e arer sares 3
9| 38 e GANPIC_P2 - Gusd PICKTYS PE2 | um e sarer saren 3
0| 40 e AR P00 Ph2- U PTIONPE2  mum e sarer saren 3
| 41 socx- gl MC_P3 - Guad NTC 103ATPES | rum e sarer saren 3
2| 42 ocx -l MCHIK_Po3 - i NK 103C1 PG rum e sarer sares 3
5| 43 oxx- gl PIC_PE3 - Cus PICKTVI PEG | rum e sarer saren 3
4| 44 so0x - gl PIO00_Pb3 - Guad PTIOONPES | rum e arer saren 3
5| 45 occ- il MC_Pd - Guad NTC 103ATPB4 | rum e arer saren 3
5| 45 oxx -l MCHIK_Pod - uad NK 103C1 PB4 rum e arer sares 3
7| 47 e AR PIC_Phs - Gusd PTCKTY®1 PB4 | um e sarer saren 3
| 48 oc- AR PO Phd- U PTIONPBS | mum e sarer sares 3
3 | 49 oc- GAIN_V! - Gusdagno uscta V1 num e sarer 169 3
0| 50 o0 - ghin 1 - Guadagno uscta num e sarer 145 3
1| 1 socx-giin_v2- Cusdegro uscta v2 num e sarer 169 3
2| 52 oox- g 12- Guadagno useta 2 num e arer 145 3
5| 53 soxx-gin_V3- Cusdagro uscta V3 num e arer 169 3
4|54 oo - in 1 - Guadagno uscit num e arer 145 3
5| S5 oxc-oFFSELMC Sig1 - Offs.NIC103ATSC rum e sarer o 3
5| S5 oxx-oFFSELSY_Sig - Offs. .5V 61 num e sarer o 3
57 oo - OFFSEL_10V_Sigh - Offe. 010V SIG1 num e sarer o 3

Parameti alfvi_ 837 / 897

Fi1: Guida del modela

Param Manager

13/24



Visualizzazione ad
oggetti

Oggetti

Funzioni

33 Mappa parametri in forma tabellare

All'avvio, indipendentemente dalla presenza o meno di una connessione attiva, la schermata principale di Param Manager
visualizzera la lista dei parametri relativi al modello selezionato in forma tabellare. Sara quindi possibile leggere il nome, la
tipologia e i valori minimo e massimo di ciascun parametro. Una scritta sulla StatusBar sottostante evidenziera il numero
di parametri attivi rispetto a quelli visualizzati in tabella, che fino alla prima connessione sara necessariamente zero.

Le operazioni possibili sono:

e  Assegnare manualmente il valore ad uno o piu parametri. (Da notare che in questo caso, qualora si cerchi di
assegnare un valore al di fuori del range ammissibile, il valore digitato sara evidenziato in rosso. Qualora si cerchi
successivamente di forzare la scrittura di tale valore errato, il sistema al fine di prevenire situazioni di errore
pericolose sostituira tale valore errato con il default di tale parametro

. Ripristinare la mappa di default [Menu-File-Default] oppure con il seguente pulsante:

. Caricare un file di mappa precedentemente salvato [Menu-File-Apri] oppure con il seguente pulsante:

dEl

34 Modalita ad oggetti: gestione facilitata della mappa parametri. (Disponibile solo per alcuni
modelli)

Quando la mappa dei parametri attivati dallutente € completa, cioe se sono stati attivati tutti i parametri descritti nel
modello sara possibile accedere alla visualizzazione ad oggetti, basata su un approccio grafico semplice ed immediato. Per
passare da una modalita di visualizzazione all’altra 'operatore agira sul menu:

B

Menu-Azioni-visualizzazionene ad oggetti] oppure [Menu-Azioni-visualizzazionene tabellare] o sulla toolbar:

¥ Param Manager 3.0 - Modello: ENERGY 400, Italiano - Nome file: NONAME

Eile Modfica Azioni 7

[elol=lal<[s][«] @&

Pannello di configurazione

Classi di tipologia Tipo di controllo
1 | Ck Tipologia di macchina: Acqua-Aria pompa di calore
2 | Ok Configurazione dei compressorf: 2 Circ.-2 compr. per circ.- 0 parzializz. per compr.
3 Oleipa di controllo i ziore:  Proporzionale in temperatura con | i separai
Ogietti Funzioni

Q Impianto ‘E} Sonde %}%ﬁﬁedda i % Artigelo

8 Compressare E'] Ingressi digital i Caldo ﬂ Allsrmi
c “entole |$| Uscite @Amumude Lakel
Resistenze antigelo HEVsrdi\aziune

Pompa acqua %Sbrinamerﬂu

Parametri attivi: 180 /130

Tra gli oggetti saranno presenti raggruppamenti di parametri relativi a particolari strutture fisiche dell'impianto; l'insieme
degli oggetti (il numero degli stessi, il nome di ciascuno, ecc) dipendera dal particolare modello selezionato;

Tra le funzioni invece saranno presenti raggruppamenti di parametri relativi a particolari funzionalita algoritmiche
dell'impianto; anche in questo caso linsieme delle funzioni (il numero delle stesse, il nome di ciascuna, eta) dipendera dal
particolare modello selezionato;

Param Manager
14/24



Eseguendo un doppio click sulloggetto o funzione prescelta 'operatore potra accedere al “Pannello dei parametri” nel
quale sara rappresentata in modo grafico o tabellare (in base al modello) la lista di tutti i parametri del gruppo selezionato.
Sara quindi possibile agire solamente su gruppi ben definiti di parametri.

Pannello dei

5 Param Manager 3.0 - Model: ENERGY XT V1.0, ltaliano - Filename: NONAME

arametri
P Fle Edt Actons 2
= . Comi | Key | Agwr | Dev
B[D[=[= AN
Objects Functions
38 aaminisrator v ([ ———
index Descripton Urit Min | lax Value
User PSW T 7 |Cg0é-Ligua Num 0 1 ¢
2| & |cgos-Abitaziens RTC Fiag 0 1 ]
. 2| 9 |Cg0s- AbiOn Offremoto Fiag 0 1 (
J SETUP Parameters 4 10 |cq07 - Abl. nver. Remota Flag [ 1 ¢
- & | 11 |C08- Abifazions fasce orarie Fiag 0 1 (
[OF misc. parameters [ 6 | 12 |co0e - Tooioga fasce orarie Hum 0 2 (
¢ 7| 13 |Cg08 - Timeout menu’ Sec 10 000 12t
8 | 1¢ Cg10-Ihodo lanuale Fiap 0 1 (
HW Base Parameters 16 | 15 | Cg11- Passwiord String 0 E BARAL
10| 18 |Cglé - Siringa uienie 1 String 0 2
11 15 |Cgls - Stringa uente 2 string 0 2
12| 23 |Cgls - Tempo sccekrazions Stella Triangolo Sec 01 600 T
12 |24 _|Cg20 - Tempo transizione Stella Triangolo um 0 250 E
o &
< >
Active paramelers: 649 4 649

3.5 Salvataggio e caricamento su disco delle mappe parametri

Le mappe parametri generate o modificate dall’'utente possono essere salvate. Sara sufficiente le righe dei parametri
interessati al salvataggio e quindi accedere alle voci di menu [Menu-File-Salva] oppure [Menu-File-Salva con nome], o in
alternativa utilizzando il pulsante

Il file contenete i dati memorizzati sara caratterizzato dall’estensione “.DAT”.

Accedendo alle voci di menu [Menu-File-Apri] o attraverso il pulsante

Sara possibile caricare una mappe parametri precedentemente salvate.

Qualora si voglia iniziare la compilazione di una nuova mappa sara sufficiente accedere al menu [Menu-File-Nuovo],

oppure usare il pulsante
p[0 ]

Param Manager
15/24



Il file contenete i dati memorizzati sara caratterizzato dall’estensione “.DAT”.

Per salvare il file .DAT il programma visualizzera questa finestra:

valore PCH Messaggio
Immettere il
valore 100 |
NOTA BENE Modello:
Se si immette Velore VIS_MOD: [ 1025
un valore - annula |
CASO 1 diverso da Witrs (P | 100
Se avete 100 il file .dat
lapplicativo | sara salvato Nessun messaggio
firmware in ogni caso
330* ma la chiave
USB non
verra
riconosciuta
dallEWCM
13/18DIN.
Immettere il
valore 136 H|
NOTA BENE Madello:
Se Si immette Walore VIS_MOD: =
un valore - Annula |
CASO 2 diverso da el (R [ 136
Se avete 136 il file .dat
applicativo | sara salvato Nessun messaggio
firmware in ogni caso
398** ma la chiave
USB non
verra
riconosciuta
dallEWCM
13/18DIN.
El x|
Se non si Madelo C3301025
immette . 3 Inserire un walore numetrica per PCH,
nessun valore Yalore WIS_MOD pr— | £
appare il Valore PCH I -
relativo
messaggio
Yalore PCH modello I S| il
In caso di Modelo: - .
an:uolr:asrr;;e;to FRS Ar;ullal \E) Salvataggio annullato dall'utente,
salvato Valore PCH: [ =
nessun file
.dat

*In caso di dubbi sulla maschera firmware contattare il Supporto Tecnico Eliwell
** Nota: la versione dell’applicativo firmware si puo verificare sul display dellEWCM nel Menu Service (se dotati di
password Amministratore, vedi manuale d’uso dellEWCM)

SERVICE
Service Password
FW 398.01

03/03

22/04/09

Nota: disponibile solo dalla versioni 398.01 in avanti.

Param Manager
16/24



3.6 Stampa delle mappe parametri

E’ altresi possibile stampare mappe parametri, attraverso 'opzione [Menu-File-Stampal oppure

=1L

Prima di poter procedere all’effettivo invio dei dati alla stampante, sara necessario definire alcuni parametri utili per una
miglior visualizzazione ed archiviazione dei dati. Questi sono:

nome dell’autore della mappa

titolo della mappa

data ed ora di stampa

nome del file associato alla mappa

nome del modello al quale la mappa si riferisce

logo da apporre nell’ angolo superiore sinistro della stampa

annotazioni associate al file della mappa.

Si potra inoltre scegliere se stampare i soli elementi selezionati o se stampare lintera mappa (naturalmente
relativamente solo ai parametri per i quali sara stato inserito un valore e/o il codice di protezione).
In alternativa, le note legate alla stampa potranno essere inserite dalla voce di menu [Azioni/Inserimento note report].

Qualora il modello di dispositivo selezionato preveda la visualizzazione dei parametri ad oggetti e/o funzioni, sara possibile
awviare la funzione di stampa dalla visualizzazione ad oggetti, con l'accortezza di aver prima selezionato uno o piu oggetti
e/o funzioni stampando cosi gruppi di parametri facenti riferimento ad un singolo oggetto o ad una singola funzione.

Param Manager
17/24



Collegamento con
il dispositivo
EWCM 13/18DIN

3.7 Collegamento con il dispositivo

Mediante la voce di menu [Menu-Azioni-Collegamento col dispositivo] oppure

Al [®1 B

L’operatore potra accedere alla finestra “Collegamento con il dispositivo” che visualizzera lista parziale o completa dei
parametri in base al tipo di operazione compiuta prima dell’accesso. Sara in ogni modo possibile in ogni istante abilitare
tutta la mappa semplicemente attivando l'opzione “All”. L’opzione selected permette di decidere in forma rapida se
leggere o scrivere lintera lista dei parametri oppure solamente quelli selezionati al momento, e cid indipendentemente da
quanti ne siano visualizzati.

Serial link with device

Index De=cription Unit Min Max Value Protection Device valus Laimz 12

protection
Cg04 - Lingua

CgUS Abiltazione fasce orarie
C 08 - Tlpulugla fasce orarie

Cg'ID-MutIu r1anuale
Cg11 - Pas=word

g q14 - Stringa ulente T
19 Cg15 - Stringa utente 2

0
[
(
(
0
0
0
0
0
(
0

20 -
o | [
Device manipulation options Serial port Link.
o Load from device | ‘wiite to device | Carnl - [Parameter @
(5" Activated [ 5 Parameters v Merify | Serial portt “

C oA v Selected

& memory T fils Search...
Apply button options

& tomemory © tofile Search... Apply | Frint... | Elose |

Collegamento con il dispositivo

Indice “Walore dizpositivo Protemlolne ;I
T =
2 535 PSINZ Password 2 s1r|ng 1] 5 +HH++ 1]
3 E36 - PSW3 - Passvward 3 string 1} a +HH+ u]
4 E37 - PEWY - Passvvord 4 =tring u} ) bt u]
5 B33 - PSWE - Passvord 5 =tring u] 5 +H b+ 1]
G 452 - IS - Stringa utente 1 =tring u] 20 1]
7 453 - USId2 - Stringa utente 2 =tring u] 20 1]
g 454 - FrEE - CRC =tring u] 20 3
9 455 - FrEE - Eliweell Pazssword =tring u] 10 3
10 456 - FrEE - Passward Lettura =tring u] 10 3
11 457 - FrEE - Paszward LettiSorit. =tring u] 10 3 -
| »
Opzioni di manipolazione del dispositivo r— Forta seriale——— — Collegamento Funzioni speciali
YSIE|Eret Legai dal dispositivo I Scrivi sul dizgpositiva I Cam1 j IF'E"E"""E“D @ Cig
% Attivati 897 Parameti ¥ “eifica Parta seriale] “

Lock |

Tt

[~ Selezionati — Stata EZ interna——— [Famang |
& memaia  © file I Sioglia... | Attiva B2 | I

Opzioni del tazto Applica

& amemoria © afile I Sfoglia... I Applica I Stampa...

Nella lista parametri l'ultima colonna (le ultime 2 se si ha anche un codice di protezione) contiene i parametri letti dal
dispositivo, mentre la colonna precedente (le 2 colonne precedenti se si ha anche un codice di protezione) rappresenta il
contenuto della memoria (mappa in memoria) o di un file (totale o parziale).

La finestra visualizzata permettera di attivare una connessione tra il dispositivo e i parametri descritti nel modello. Sara
quindi possibile leggere e scrivere fisicamente uno o piu parametri dal e sul dispositivo.

Nella lista parametri l'ultima colonna (le ultime 2 se si ha anche un codice di protezione) contiene i parametri letti dal
dispositivo, mentre la colonna precedente (le 2 colonne precedenti se si ha anche un codice di protezione) rappresenta il
contenuto della memoria (mappa in memoria) o di un file (totale o parziale).

Param Manager
18/24



Tabella Funzioni
Speciali

3.71 Lettura di uno o piu parametri

Per poter leggere il valore di uno o piu parametri -per tale operazione puo esser obbligatorio inserire una password di
abilitazione- sara sufficiente selezionare le righe relative ai parametri da leggere e quindi agire sul tasto “Load From
Device”. Automaticamente si attivera la connessione con il dispositivo e verra eseguita la lettura. Qualora si intendano
riportare i valori letti nella mappa attiva, sara sufficiente agire sul tasto “Apply” e i dati letti, e solo quelli, verranno
trasferiti nella mappa in memoria. Per leggere tutta la memoria del dispositivo non occorrera selezionate tutti i parametri,
ma bastera attivare l'opzione “All” al posto di quella “Activated”

3.7.2 Scrittura di uno o piu parametri

Per poter scrivere uno o piu parametri nella memoria del dispositivo -anche per tale operazione puo esser obbligatorio
inserire una password di abilitazione-, sara necessario inserire nella mappa parametri presente nella schermata principale il
valore dei parametri interessati e quindi selezionarne le righe corrispondenti. Bisognera quindi agire sul pulsante di
collegamento prima e su quello di “Write to device” poi. Qualora lo si desideri si puo attivare la verifica dei dati al fine di
avere la massima garanzia della corretta scrittura dei dati.

3.7.2.1 Funzioni speciali release 5.2 e successive - modelli EWCM 13/18DIN

Schermata collegamento col Particolare sezione
dispoitivo funzioni speciali

— Funzioni gpecial——

Le versioni 5.2 e successive Ef
presentano una sezione dJ
denominata ‘Funzioni
Speciali’
Presente solo nei modelli Lock

EWCM 13 e 18 DIN

Messaggi errore
Funzioni speciali Con questo tasto X
Cfg | ’EWCM entra in
Modo Configurazione A Impostazione modalita CFE non riuscita.
CFG Lack | ovvero Abilita la <
modifica dei
Parametri Quick Start
(vedi manuale EWCM)
Funzioni speciali Con questo tasto si
abilita la modalita
Cig | Lock per consentire la
Lock modifica puntuale dei Nessun messaggio
Lock | parametri che
prevedono diverse
unita di misura

3.7.3 Modalita CFG

Come descritto in tabella per poter modificare i parametri Quick Start € necessario che TEWCM 13/18DIN sia in modalita
Configurazione, ovvero la schermata QUICK START visibile da tastiera EWCM deve essere come da esempio (Abilita = Si)

QUICK START 01/01

Abilita Si

Parametri

Per la lista dei parametri Quick Start fare riferimento al manuale EWCM 13/18DIN
Nel caso in cui la modifica dei parametri non venga eseguita correttamente appare il messaggio d’errore visualizzato in
tabella

Param Manager
19/24



3.7.4 Modalita Lock

display.
Ad esempio il parametro della cartella Compressori 131 — LSE setpoint minimo & quadruplicato come:

131 — LSE setpoint minimo °C
131 — LSE setpoint minimo °F

131 — LSE setpoint minimo bar
131 — LSE setpoint minimo PSI

Nella tabella parametri di Param Manager il parametro é ripetuto 4 volte in 4 righe distinte.

Nel caso in cui si modifichi e si selezioni una (o piu righe) ovvero si modifichi solo una o piu unita di misura dello stesso
parametro e si voglia aggiornare la mappa parametri avviene quanto segue:

caso A e Lock disabilitato

Collegamento con il dispositivo

Alcuni parametri del dispositivo EWCM 13 / 18 DIN sono duplicati / quadruplicati in base all’'Unita di Misura visualizzata a

misura [
T - [oF - oefpoid i e 000 Bood. 0 0
131 - LSE Setpoint minimo -150,00 9999 [1] y
561 131 - LSE - Setpoint minimo bar -1,00 65,00 U,DD Ju] 0,00 u]
577 131 - LSE - Setpoint minimo Psi 445 9994 0,0 i] 00 1]
-
| | »
Opzioni di manipolazione del dispozitivo — Porta seriale———— 1~ Collegamento————— ~ Funzioni speciali——
&+ Elencati Leqai dal dispositiva I Sciivi sul dispositivo I IEU"“1 j |F'arametr0 @@ Cfg
 Attjvati IT Parameti ¥ Werifica | Parta serialel Lock |
C T [~ Selezionati  Stato E2 interna———— i |

& memoria  © file || Stoglia... | Attiva E2 | |2|3arametli diversi

" Opzioni del tasto Applica

& amemoria " afile I Sfoglia...l Applica | Stamga... | Chiudi |

Nello strumento sara modificato ad esempio il valore 131-LSE in °C; lo strumento ricalcolera automaticamente tutte le
Unita di Misura in base al tipo di regolazione in corso.

Come si evince dall’esempio, nonostante vi sia stata una modifica del parametro in °C, il dispositivo, che sta regolando in
un’altra unita di misura, andra a ricalcolare i quattro parametri in base al tipo di regolazione in corso modificando
indipendentemente dalla modifica dell'operatore anche il valore sia il valore in °C sia in °F (evidenziati in rosso)

Param Manager
20/24




FILES PARZIALI

IMPORTAZIONE ED
ESPORTAZIONE
MAPPE IN
FORMATO DBASE
v

Caso B e Lock abilitato

Collegamento con il dispositivo

-
Indice _I
245 ‘131 -LSE - SB‘tpDII‘I’[ minimao -1 SD D 959 9 1] [ifia] 1]
261 131 - LEE - Setpaint minimo bar -1,000 &3500 0, UD 1] 0,00 1]
377 131 - LEE - Setpoint minima Psi 145 95999 o0 0 00 0
-
| | »
Opzioni di manipolazione del dispozitivo —Porta zenale Collegamento Funzioni special
(¢ Elencati Leaai dal dispositiva | Serivi sul dispositivia I IE'J"'TI j |Parametro @@ Cfg
o e 5 £77
' Aktjvati IT Parameti |7 Werifica I Porta erialel IT
C Tuti [~ Selezionati = Stato E2 infema [ — |
& memoria O file || Shoglia.. | fitiva E2 | I i[3

Applica I Stampa... | Chiuidi |

[ _stodia_|

& amemoia ¢ afile

" Opzioni del tasto Applica

Nello strumento sara modificato, ad esempio, il valore in °C del parametro 131-LSE e lo strumento NON ricalcolera le altre
Unita di Misura ovvero salvera le modifiche apportate dall’operatore.

Nel caso in cui il dispositivo regoli in °C la regolazione sara modificata in base alle modifiche.

Nel caso in cui il dispositivo regoli in altra unita di misura la regolazione sara indipendente e non terra conto delle
modifiche a meno che non si modifichi la regolazione manualmente sul dispositivo.

Nota bene: U'operatore di solito preparera la mappa che desidera caricare nel dispositivo ivi compresi i parametri duplicati/
quadruplicati che prevedono l'assegnazione di diversi default in base alle diverse unita di misura.

Mediante la funzione Lock sara pertanto garantita la scrittura puntuale dei valori assegnati in questa sessione.

3.8

Sono funzioni sempre attive, che verificano la coerenza dell’ insieme dei valori selezionati mediante regole inferenziali e
vincoli che legano variamente i parametri della lista . Qualora vengano rilevati dei potenziali errori questi verranno
evidenziati all’operatore che potra cosi decidere se correggerli manualmente oppure, agendo sul pulsante

NN

“correzione automatica errori”, la quale agira sui parametri incriminati portandoli al valore di

Funzioni di analisi e correzione automatica dei dati

avviare la procedure di
default.

3.9

Tale funzionalita e in grado di analizzare l[a mappa parametri in uso mettendola in relazione con regole e vincoli relativi a
tipologie d’impianto tipiche selezionabili dall’utente, verificando cosi la coerenza formale della mappe personalizzata.

Funzione di analisi semantica

3.9.1 Files parziali

Allapertura di un file parziale (nel quale, in altre parole, non tutti i parametri sono attivi), il programma cerchera
automaticamente di effettuare la funzione di merge della mappa contenuta nel file con il contenuto della memoria attiva.
Tale operazione avra come unico effetto la modifica del contenuto della mappa in memoria.

La funzionalita di merge potra rivelarsi particolarmente utile nel comporre un’unica mappa a partire da tanti files parziali.
Prima di ogni sovrascrittura, il programma proporra la finestra di dialogo (Si/No/Tutti/Annulla) per |' autorizzazione o
meno all’esecuzione dell’operazione su ogni singolo parametro.

Qualora il file da leggere contenga una mappa completa, non verra proposta la sovrascrittura dato per dato, bensi verra
effettua una sostituzione dell’intera mappa.

L’operatore pud agire alle voci di menu [Menu-File-Importa] o [Menu-File-Esporta]

Tale funzione é prevista per garantire la compatibilita con i file di mappa parametri generati con precedenti versione DOS
di Param manager.

Nell’esportazione in formato dBase (formato utilizzato per l'interscambio tra diverse release del programma) non verranno
perd esportate tutte le caratteristiche dei parametri descritti in Param Manager 3.0. Alcuni attributi verranno di
conseguenza persi, ed in particolare:

. nome e versione del programma di riferimento,

. nome e versione del modello di riferimento,

. linguaggio del modello di riferimento utilizzato per la manipolazione della mappa,

. nome dell’autore, del titolo, del file (con percorso), del modello, del logo e note utilizzati nel report di stampa.

Param Manager
21/24



4  RESPONSABILITA E RISCHI RESIDUI

Eliwell Controls s.r.l. non risponde di eventuali danni derivanti da:

. installazione/uso diverso da quelli previsti e, in particolare, difforme dalle prescrizioni di sicurezza previste dalle
normative vigenti e/o date con la presente;

. uso su apparecchi che non garantiscono adeguata protezione contro la scossa elettrica, 'acqua e la polvere nelle
condizioni di montaggio realizzate;

. uso su apparecchi che permettono 'accesso a parti pericolose senza l'ausilio di utensili;

. installazione/uso in apparecchi non conformi alle normative e disposizioni vigenti.
5 LIMITAZIONE DI RESPONSABILITA

ELIWELL CONTROLS srl non risponde di eventuali danni derivanti da installazione o uso diverso del software da quello
previsto nel presente manuale.

Ogni cura é stata posta nella realizzazione di questo documento; tuttavia la ELIWELL CONTROLS srl non puo assumersi
alcuna responsabilita derivante dall’utilizzo dello stesso.

Nella misura massima consentita dalla legge in vigore, in nessun caso ELIWELL CONTROLS srl sara responsabile per gli
eventuali danni speciali, accidentali, diretti o indiretti (inclusi, senza limitazioni, il danno per perdita 0 mancato guadagno,
interruzione dell’attivita, perdita di informazioni o altre perdite economiche) derivanti dall’'uso del prodotto software o dal
suo mancato utilizzo ovvero dalla fornitura o dalla mancata fornitura del servizio di supporto tecnico, anche nel caso che
ELIWELL CONTROLS srl sia stata avvertita della possibilita di tali danni.

Param Manager
22/24



6 APPENDICE PARAM MANAGER

6.1 Modulo di interfaccia PCinterface

PCinterface

PC Interface serie 2150 é un modulo di interfaccia RS-232/TTL-RS-485 che permette la comunicazione tra un Personal
Computer dotato di porta di interfaccia RS-232 ed uno strumento compatibile con il protocollo Micronet/Televis collegato
imediante la porta TTL oppure RS-485. Il dispositivo richiede la presenza, nell’apposito alloggiamento, del modulo di
attivazione BlueCard fornito con la licenza dei pacchetti software Eliwell.

PC Interface serie 2150 viene fornito in contenitore plastico 9 moduli DIN 155x117mm, profondita 51 mm per montaggio
su guida DIN (Omega 3) o a parete e viene alimentato direttamente dalla tensione di rete.

-->Fare riferimento al foglio tecnico dello strumento 91S43083 PClinterface 2150 series per linstallazione ed i
collegamenti elettrici

6.2 Smart Adapter

Lo Smart Adapter é un modulo per la rete Televis che permette la gestione di strumenti con protocollo Modbus.

il SmartAdapter
CHBH55888
[

-->Fare riferimento al foglio tecnico dello strumento 91S44008 SmartAdapter200 per linstallazione ed i collegamenti
elettrici

Param Manager
23/24



7  INDICE ANALITICO

A

ACCesSO tramite PASSWOId..........cweveereeeeeereeernresseesenenes 5
APPENDICE PARAM MANAGER........ceerererennn. 23
AULOABLECT ...t 12
AWIO di Param ManQager ...........ceeeereeresnersnsensnennns 5
C

Collegamento con il diSPOSItIVO .........cveererrerrerrnennne 18
COLLEGAMENTO CON IL DISPOSITIVO.............cccon.... 7

Collegamento con il dispositivo EWCM 13/18DIN. 18
Collegamento con un dispositivo Eliwell MODBUS ..9
Collegamento con un dispositivo generico MODBUS

oppure Eliwell MODBUS..........eeeeererrsrerreninnes 10
collegamento PCI2150-dispositivo schemd A ............ 7
collegamento PCI2150-dispositivo schema B........ 7
collegamento PCI2150-dispositivo schema C............. 8
Collegamento PCinterface-dispositivo........................ 7
Collegamento PCinterface-SmartAdapter dispositivo

MODBUS .....ooovrreereeesiseseesseseessessesssssssssssssssssssssanes 9
F
FileS PArZiQli.....onoeneeniinniniiiiicicininsane.
FILES PARZIALI
Funzione di analisi semantica
FUNZIONI c.ovvenrinininiicincinincsississ s sisssnsnssines
Funzioni di analisi e correzione automatica dei dati

....................................................................................... 21
Funzioni speciali release 5.2 e successive - modelli

EWCM 13/T8DIN....oeeeeeeeererrrrrrneeneensenseseessensenees 19
Funzioni speciali release 5.2 e successive -

modelli EWCM 13/18DIN: ... 19
|
IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE MAPPE IN

FORMATO DBASE IV ..oeeeererereneeneeneeneensensanees 21
IMpostazione PASSWOId ..........c.ueeeeerernrcsensnsessessenenes 4
Installazione di Param Manager..............cceevveereunn. 3
INEFOAUZIONE ... 3
L
Lettura di uno o pit parametri .............ceeeerrereenene 19
LIMITAZIONE DI RESPONSABILITA .....coooooveeereee. 22
M
Mappa di default ... 13

Mappa parametri in forma tabellare........................ 14
Modalita ad oggetti: gestione facilitata della
mappa parametri. (Disponibile solo per alcuni

MOAEILL e senanens
Modalita CFG
Modalita Lock
Modulo di interfaccia PCinterface............................. 23
N
NOTE GENERALI ... 3
o
OQGQgeLli.........ooeeeeeeeeee e 14
P
Pannello dei parametri ..............ccveeecvreeenereesnereenenns 15
Presenza e cambio modello .............rvvererennnnne. 13
Procedura automatica di riconoscimento chiave e
AISPOSIEIVO . sssassneens 12
Procedura automatica di riconoscimento chiave e
dispositivo EWCM 13/18DIN ..........eeeercerererenrnns 13
R
RequISiti del SISLEMQA .......cveeevereeerererrrrrireseissinisesees 3
RESPONSABILITA E RISCHI RESIDUI.............cocooueevueee.. 22
Rimozione di Param manager...............oueeerrsenenes 6
S
Salvataggio e caricamento su disco delle mappe
PATAMEETT c.vveeeeererieeririresesiseesesessesssasssssessassssssssses 15
Schema di collegamento A .........eeeecvnneveneereneens 7
Schema di collegamento B ...........eeeecenneneneerenenns 7
Schema di collegamento C .........ceveeevrenrrereerenenns 8
Schermata principale di Param manager ................ 12
Scrittura di uno 0 pitl pArametri..........eevveervenennens 19
Selezione ProtoCOllO ... 11
Selezione Protocollo:Device identification................ 11
SMAIrt AAPLN ...t seseaeen 23
Stampa delle mappe parametri..............cceeeeenennn. 17
T
Tabella Funzioni SPeCiQli............cveneereeenereceneaneneen 19
U

UTILIZZO DI PARAM MANAGER 5.2 E SUCCESSIVI 11
Vv
Visualizzazione ad 0ggetti.........creereerererneenens 14

Param Manager
24/24



44l

Eliwell Controls S.r.L.
Via dell’ Industria, 15 Zona Industriale Paludi

32010 Pieve d’ Alpago (BL) Italy
Telephone +39 0437 986 111
Facsimile +39 0437 989 066

Sales:

+39 0437 986 100 (ltaly)
+39 0437 986 200 (other countries)

saleseliwell@invensys.com

Technical helpline:
+39 0437 986 300
E-mail techsuppeliwell@invensys.com

www.eliwell.it

B
o
»
>
»
=
o
®
o

g
b
9
o
&

S,
{?\ m;

ISO 9001

Param Manager

2011/10/

Cod: 8MA00006

© Eliwell Controls s.r.l. 2008-11 All rights
reserved.



